檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部　函

地址：11558 台北市南港區忠孝東路六段48

8號

聯絡人：陳惠玲

聯絡電話：02-27877732

傳真：02-26531764

電子信箱：hlchen@fda.gov.tw

受文者：中華民國西藥代理商業同業公會

發文日期：中華民國107年7月16日

發文字號：衛授食字第1071901409號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：衛生福利部中華藥典專家推薦表等相關資料(A21020000I107190140900-1.pdf、A

21020000I107190140900-2.pdf、A21020000I107190140900-3.pdf、A21020000I1

07190140900-4.docx)

主旨：檢送衛生福利部中華藥典專家推薦表等相關資料，惠請推

薦專家參與中華藥典第九版編修作業，至紉公誼。

說明：

一、藥典為我國藥品品質之管理及製藥產業之遵循依據，中華

藥典每五年發行一版，第八版於105年發行，第九版將整

合中華藥典及臺灣中藥典等二部藥典為我國一部藥典，預

計於110年發行。

二、隨著國際新藥及新技術之蓬勃發展，為使我國藥典內容符

合產業需求及國際趨勢，每年召開中華藥典編修諮議會，

審核藥典相關內容，其中17個編修小組包括綜合審核小組

、範圍及名詞小組、生物試驗法小組、化學試驗法小組、

物理試驗法小組、原料藥小組、賦形劑小組、一般製劑小

組一、一般製劑小組二、一般製劑小組三、生物製劑小組

一、生物製劑小組二、國民處方集小組、中藥基原小組、

中藥檢驗規格小組、中醫臨床小組及中藥製劑小組，主要

4

68

第2頁，共2頁

裝

訂

線

負責檢驗方法與藥品品目之制訂與審核。

三、因中華藥典第九版第一任委員任期將於今(107)年12月31

日屆滿，第二任委員聘期將自108年1月1日至110年12月31

日止，本部期待產、官、學等各界菁英能共同參與中華藥

典第九版之編修作業，使第九版內容更臻完備，爰請貴單

位推薦專家代表。中華藥典各編修小組名稱及簡要說明、

推薦表如附件，惠請填妥後於107年8月15日前，傳真或郵

電回傳台灣藥學會(地址:10641台北市大安區信義路二段74

號8樓、傳真: 02-23967261或電子郵件kmupharmacys@gma

il.com)，若有任何疑問請洽承辦人員陳惠玲小姐。

正本：中央研究院、中山醫學大學附設醫院、中國醫藥大學藥學院、中國醫藥大學附設

醫院、中華民國中醫師公會全國聯合會、中華民國中藥商業同業公會全國聯合會

、中華民國西藥代理商業同業公會、中華民國西藥商業同業公會全國聯合會、中

華民國開發性製藥研究協會、中華民國製藥發展協會、中華民國藥品行銷暨管理

學會、中華民國藥師公會全國聯合會、台北市生物技術服務商業同業公會、台北

市立聯合醫院林森院區、台北市西藥代理商業同業公會、台北市西藥商業同業公

會、台灣中醫臨床醫學會、台灣研發型生技新藥發展協會、台灣區中藥工業同業

公會、台灣製藥工業同業公會、台灣藥學會、大仁科技大學藥學系、高雄醫學大

學藥學院、奇美醫療財團法人奇美醫院、長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院、

社團法人中華民國學名藥協會、社團法人台灣藥物品質協會、社團法人臺灣臨床

藥學會、長庚大學、長庚醫療財團法人桃園長庚紀念醫院、財團法人中華無菌製

劑協會、財團法人生物技術開發中心 (汐止)、財團法人醫藥工業技術發展中心

、財團法人醫藥品查驗中心、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院、國立成功大

學藥學系、國立成功大學醫學院附設醫院、國立陽明大學藥學系、國立臺灣大學

藥學專業學院、國防醫學院藥學系、財團法人國家衛生研究院、慈濟學校財團法

人慈濟大學、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、義大醫療財團法人義大醫院

、義守大學、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、戴德森醫療財團法人嘉

義基督教醫院、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學藥學院、臺北醫學大學藥學系、

臺北醫學大學附設醫院、衛生福利部疾病管制署、衛生福利部國家中醫藥研究所

、衛生福利部臺中醫院

副本：本部中醫藥司 2018-07-16
16:24:40